
EVROPSKÁ UNIE 
Evropsky fond pro regiomlfnl rozvoj 
lr,tegrovany reglonálnl operačn] program 

MINISTERSTVO 
PRO MfSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

Dodatek č. 2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřený mezi 

Dopravním podnikem města České Budějovice, a.s. 

JAKO OBJEDNATELEM 

a 

Elektrizací železnic Praha a.s. 

JAKO ZHOTOVITELEM 

uzavřený dle elektronického podpisu 

ke smlouvě uzavřené dne 01.12.2021 

na provedení díla pod názvem zakázky: 

„ Vybudování nové měnírny MRS a vybudování nové trolejbusové trati 
propojení trolejbusové vozovny v ulici Horní s ulicemi Strakonická a 

Nádražní" 



Smluvní strany: 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
sídlo: Novohradská 738/ 40, 370 01 České Budějovice, Česká republika 
zast.: Ing. Slavoj Dolejš, ředitel a předseda představenstva 
IČ: 25166115 DIČ: CZ 25166115 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: B.868 vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. - pobočka České Budějovice, č. ú.: 6503231/0 I 00 

na straně jedné (dále jen "Objednatel") 

a 

Elektrizace železnic Praha a.s. 
sídlo: Praha 4- Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 
zast.: , předsedou představenstva a , místopředsedou 

představenstva 
IČ: 471 15 921 DIČ:CZ47115921 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1809 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. ú.: 216025493/0300 

transparentní účet pro zakázku: Československá obchodní banka, a.s., č.ú.: 217701043/0300 

na straně druhé (dále jen "Zhotovitel") 

(Objednatel a Zhotovitel jsou dále uváděni společnějenjako "Strany" nebo kterýkoli z nich samostatně 
jen jako "Strana") 

uzavírají dne dle elektronického podpisu 

DODATEKč. 2 
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

na provedení díla pod názvem zakázky: 
„Vybudování nové měnírny MRS a vybudování nové trolejbusové trati 
propojení trolejbusové vozovny v ulici Horní s ulicemi Strakonická a 

Nádražní" 
Evidenční číslo Objednatele: A - 3149/2021 
Evidenční číslo Zhotovitele: 63/21-OZ/SOD 

(dále jen „Dodatek č. 2") 

PREAMBULE Dodatku č. 2: 

Strany uzavírají tento Dodatek č. 2 ke shora uvedené Smlouvě v souladu s článkem 20.4.6 [Změny 
smlouvy]. 

2 



Dle příslušných ustanovení článku 13 [Změny] ve spojení s uplatněním nároku Zhotovitele na provedení 
víceprací ze dne 05.04.2022 a uplatněním nároku Objednatele na započtení méněprací ze dne 
29.08.2022, bylo provedeno dle požadavku a s akceptací Objednatele jejich řádné vyčíslení 
Zhotovitelem v přípise ze dne 12.09.2022 spolu s doložením změnových listů č. 1 s rozdílovými výkazy 
výměr pro PS 115 a SO 315 vážícími se k Příloze č. 4 - Cenová nabídka (položkový rozpočet) 
Zhotovitele s vlivem na Celkovou cenu díla dle čl. 14.1. [Celková cena díla] ve znění uzavřené Smlouvy. 

Uzavřením tohoto Dodatku č. 2 se nemění celková povaha Veřejné zakázky. 

Článek 1. OBECNÁ USTANOVENÍ se upravuje a mění takto: 

1.1. DEFINICE 

1.1.1. Smlouva 

1.1.1.2 "Přl1ohy" 

Vypouští se v části ustanoveni: 
Příloha č. 4 - Cenová nabídka (položkový rozpočet) zhotovitele 
v členění dle projektové dokumentace vymezené v příloze 1 a) a lb) 
ad shora - pro vymezený Předmět díla dle této Smlouvy 

a nahrazuje se ustanovením: 
Příloha č. 4 - Cenová nabídka (položkový rozpočet) zhotovitele 
v členění dle projektové dokumentace vymezené v příloze 1 a) a 1 b) 
ad shora - pro vymezený Předmět díla dle této Smlouvy ve znění 
změnových listů č. 1, jež jsou přílohou a nedílnou součástí Dodatku 
č. 2 Smlouvy 

Článek 14. CENA DÍLA A PLATBY se upravuje a mění takto: 

14.1. CELKOVÁ CENA DÍLA 

Vypouští se v části ustanovení: 

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli maximální 
Celkovou cenu díla za Předmět díla ve vysi 99 271 455,71 Kč (slovy: 
devadesátdevětmilionůdvěstěsedmdesátjednatisícčtyřistapadesátpět korun českých 
sedmdesátjedna haléřů) plus daň z přidané hodnoty dle platných Právních předpisů za 
dodání Předmětu díla v souladu s touto Smlouvou včetně odstranění veškerých jeho vad 
a nedodělků, dopravy a transportních pojištění do Místa dodání včetně veškerých 
nákladů spojených se zajištěním kompletní Dokumentace Zhotovitele, Povolení 
zkušebního provozu a provedení veškerých montážních aj iných prací, revizí, zkoušek 
a licencí jakož i splnění veškerých dalších povinností Zhotovitele dle této Smlouvy 
vážících se k Předmětu díla a jeho převzetí Objednatelem dle podmínek této Smlouvy 
(,,Celková cena díla"). 

Jednotkové ceny se závazným a úplným položkovým rozpočtem Předmětu díla jsou 
uvedeny v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

Výše sazby DPH, případně režim přenesení daňové povinnosti, budou stanoveny podle 
Právních předpisů. 

3 



a nahrazuje se ustanovením: 

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli maximální 
Celkovou cenu díla za Předmět díla ve výši 99 262 405,55 Kč (slovy: 
devadesátdevětmilionůdvěstěšedesátdvatisícčtyřistapět korun českých padesátpět 
haléřů) pius daň z přidané hodnoty dle platných Právních předpisů za dodání Předmětu 
díla v souladu s touto Smlouvou včetně odstranění veškerých jeho vad a nedodělků, 
dopravy a transportních pojištění do Místa dodání včetně veškerých nákladů spojených 
se zajištěním kompletní Dokumentace Zhotovitele, Povolení zkušebního provozu a 
provedení veškerých montážních a jiných prací, revizí, zkoušek a licencí jakož i splnění 
veškerých dalších povinností Zhotovitele dle této Smlouvy vážících se k Předmětu díla 
a jeho převzetí Objednatelem dle podmínek této Smlouvy (,,Celková cena díla"). 

Jednotkové ceny se závazným a úplným položkovým rozpočtem Předmětu díla jsou 
uvedeny v Příloze č. 4 této Smlouvy a ve změnových listech č. 1, jež jsou přílohou a 
nedílnou součástí Dodatku č. 2 Smlouvy. 

Výše sazby DPH, případně režim přenesení daňové povinnosti, budou stanoveny podle 
Právních předpisů. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ Dodatku č. 2: 

Ostatní články a ujednání výše uvedené Smlouvy zůstávají beze změn. 

Tento Dodatek č. 2 byl uzavřen v elektronické podobě. 

Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv, které zajistí Objednatel dle článku 1.9 [Zveřejňované informace]. 

SMLUVNÍ STRANY TÍMTO PROHLAŠUJÍ, ŽE SI TENTO DODATEK č. 2 PŘEČETLY A ŽE 
SOUHLASÍ S JEHO OBSAHEM, NA DŮKAZ ČEHOŽ JEJ STVRZUJÍ SVÝMI PODPISY. 

V Českých Budějovicích dne dle elektronického podpisu 

Objednatel Zhotovitel 

Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. 
Funkce: předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s. 

Podpis:

Jméno:
Funkce: místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s. 

4 



Přiloha k Oznámeni nároku zhotovitele č. 1 - ZMĚNOVÝ LIST č. 1 
Stavba: 

Měnírna MRS napajeci el. proudem trakční sir trolejbusů v Horn, uuc: 
Objekt: 

PS 115 - DŘT 

M1sto: 

Zadavatel: 
Uchazeč: 

České Budějovice 

Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 
Elektrizace železnic Praha a.s. 

Datum: 

Projektant: 

06.09.2021 

o 

I PČ Typ Kód Popis MJ 
Množství 
dle SoD 

Množství Množství 
Vícepráce Méněpráce 

J. materiál [CZKJ J. montáž [CZK] Cena celkem [CZKJ 
Cenová 

soustava 
Náklady soupisu celkem 

o HSV HSV 
D 755 Datové přenosy - dispečink 

Lltl_K_j 755007R I Dispečerská mozaika DT1 - rozšíření podle topologie tratě I kus I 1,001 0,001 -1,001 0,001 s soo.oo] 

-5 500,00 
-5 500,00 

-5 500,00 
-s soo,ooj 

Strana 1 z 2 



Přiloha k Oznámeni nároku zhotovitele č. 1 - ZMĚNOVÝ LIST č. 1 
Stavba: 

Vybudovam nove měnrny MRS a vybudovarn nové trolejbusové trati propojem trolejbusové vozovny v ulici Horní s 
ulicemi Strakonicka a Nadražm 

Objekt: 
SO 315 - Vyvedení výkonu 

M1sto: České Budějovice Datum: 

Zadavatel: Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. Projektant: 
Uchazeč: Elektrizace železnic Praha a.s. 

I PČ Typ Kód Popis MJ Množství Množství Množství J. materiál [CZK] J. montáž [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová 
dle SoD Víceoráce Méněpráce soustava 

Náklady soupisu celkem -3 !>50, 16 
D HSV Práce a dodávky HSV -3550,16 
D 1 Zemní práce -3 550, 16 

I 1 I K l113107132R Bourání podkl. betonu do tl. 10cm vč. likvidace m2 T 416,ooT 261,84 r o,oo I 0,00[ 476,00[ ·124 635,84 I 
Vážní lístky: 14,54 t; 13,36 t; 14, 16 t; 14,20 t; 14, 18 t; 14, 15 t; 13,55 t; 15,83 t; 14,36 t; 
14,13 t ;11,83 t; 15,17 t 
------·····---------------------------------CJ 
Celkem: 169,46 tun• (koef. 2,5) ·> 67,784 m3o 
-------------------------------------------- 
677,840 m2 (10,000 cm vrstva) 

[ 5 [ K [141721117R Protlačení ocelové trubky pr 300 mm m I 26,ool o,oo I -3,50 I 4 993,001 3 1so,001 -30 705,501 
I 6 I K l141721119R Protlačení ocelové trubky pr 500 mm m T 76,ooT o,ooT -6,so I 5 s21,001 9 170,00[ -97 480,50[ 

Strana 2 z 2 




